Постановление администрации г. Заречного Пензенской области
от 22 февраля 2012 г. N 325

"Об установлении тарифов на дополнительные социальные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением "Комплексный центр социального

обслуживания населения"
С изменениями и дополнениями от:

1 апреля 2013 г., 16 мая 2014 г.

В  соответствии  с  постановлением Правительства  Пензенской  области  от
11.01.2005  N 12-пП  (ред.  от  09.11.2009)  "О  социальном  обслуживании  на  дому  и  в
полустационарных условиях граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных
учреждениях социального обслуживания Пензенской области",  Положением о порядке
установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями города Заречного, утвержденным  решением Собрания представителей
города  Заречного  Пензенской  области  от  28.11.2006  N 271,  частью 3  статьи  4.5.1 и
пунктом 28 части 6 статьи 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального
образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного
постановляет:

1.  Установить  тарифы  на  дополнительные  социальные  услуги,  оказываемые
отделением социального обслуживания на дому МБУ "Комплексный центр социального
обслуживания  населения"  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам  (в  том  числе
детям-инвалидам) (приложение N 1).

2. Установить тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые МБУ
"Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения"  гражданам  пожилого
возраста и инвалидам (в том числе детям-инвалидам) (приложение N 2).

3.  Установить  тарифы  на  дополнительные  социальные  услуги,  оказываемые
отделением срочного социального обслуживания МБУ "Комплексный центр социального
обслуживания  населения"  гражданам  города,  частично  или  полностью  утратившим
способность  к  самообслуживанию,  по  не  зависящим от  них  причинам,  не  имеющим
родственников  или  имеющим  родственников,  которые  не  могут  по  объективным
причинам обеспечить им помощь (приложение N 3).

4.  Установить  тарифы на  дополнительные  социальные  услуги  пункта  проката,
оказываемые  МБУ  "Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения"
гражданам города, нуждающимся в технических средствах реабилитации (приложение
N 4).

5.  Установить  тарифы  на  дополнительные  транспортные  социальные  услуги,
оказываемые  МБУ  "Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения"
маломобильным группам населения (приложение N 5).

6.  Установить  тарифы  на  дополнительные  социальные  услуги,  оказываемые
отделением социального обслуживания на дому МБУ "Комплексный центр социального
обслуживания населения" населению (кроме граждан пожилого возраста и инвалидов (в
том числе детей-инвалидов)) (приложение N 6).

7.  Установить  тарифы  на  дополнительные  социальные  услуги,  оказываемые
отделением дневного пребывания для несовершеннолетних МБУ "Комплексный центр
социального обслуживания населения" детям (кроме детей-инвалидов) и их родителям
(приложение N 7).

8.  Считать  утратившими  силу  постановления  Главы  города  Заречного  от
21.07.2005 N 780 "Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги", от
22.06.2007 N 533 "Об установлении тарифов на услуги, оказываемые МУ "Комплексный
центр  социального  обслуживания  населения"  со  дня  официального  опубликования
настоящего постановления.

9. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве
массовой информации газете "Ведомости Заречного".

10.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

garantf1://17304683.0
garantf1://17357193.0
garantf1://17357193.0
garantf1://17232283.0
garantf1://17232283.0
garantf1://17306321.0
garantf1://17306321.0
garantf1://17306000.461028
garantf1://17348487.4513
garantf1://17230018.0
garantf1://17230018.1000

исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Зубову Ю.А.

Глава Администрации В.В. Гладков

Приложение N 1
к постановлению

Администрации г. Заречного
Пензенской области

от 22 февраля 2012 г. N 325

Тарифы на дополнительные социальные услуги,
оказываемые отделением социального обслуживания на дому МБУ "Комплексный

центр социального обслуживания населения" гражданам пожилого возраста и
инвалидам (в том числе детям-инвалидам)

Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость
услуги в руб.

1 2 3
1. Приготовление пищи первое блюдо 18

второе блюдо 18
третье блюдо 5
салат 9

2. Мытье посуды 30 минут 10
3. Очистка от пыли ковров,  ковровых дорожек,
гардин:
- пылесосом 1 кв.м 3
- вручную 1 кв.м 4,5
4. Чистка посуды единица 5
5. Чистка раковин единица 5
6. Мытье отопительных батарей погонный метр 5
7. Чистка газовой плиты единица 10
8.  Мытье,  чистка  холодильника  с
предварительным оттаиванием

единица 23

9. Чистка ванны единица 18
10. Глажение белья на дому у заказчика 60 минут 20
11. Комплексный уход за ослабленным больным,
в том числе:
- кормление услуга 20
- содействие в купании услуга 40
- помощь в переодевании услуга 5
- смена постельного белья услуга 10
- вынос судна услуга 10
- подмывание больного услуга 20
- смена пеленок, памперсов услуга 10
- наблюдение 60 минут 10
12. Стирка белья:
- в стиральной машине-автомат 1 загрузка 20
- в стиральной машине активаторного типа 1 загрузка 30
13. Парикмахерские услуги:
- мытье головы услуга 15
- стрижка мужская услуга 80
- стрижка женская услуга 80
- бритье бороды и усов услуга 30
14. Социально-медицинские услуги:

-  организация  квалифицированного
медицинского консультирования

60 минут 21

-  организация  медико-социального
обследования

60 минут 21

-  организация  лечебно-оздоровительных
мероприятий

30 минут 10,5

-  организация  экстренной  медико-
психологической помощи

60 минут 21

-  обучение  родственников  больных
практическим навыкам общего ухода за ними

30 минут 10,5

-  обучение  членов  семьи  основам  медико-
психологических  и  социально-медицинских
знаний  для  проведения  реабилитационных
мероприятий в домашних условиях

30 минут 10,5

15.  Проведение  медицинских  процедур  в
соответствии с назначением лечащего врача:
- внутримышечная или подкожная инъекция услуга 47
- внутривенная инъекция услуга 54
- наложение компресса услуга 40
-  перевязка,  обработка  пролежней,  раневых
поверхностей

услуга 47

- выполнение очистительной клизмы услуга 52
-  забор  материала  для  проведения
лабораторных исследований и доставка его до
лаборатории

услуга 62

- оказание помощи в пользовании катетерами и
другими медицинскими изделиями

услуга 47

Примечание. Для граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-
инвалидов)  к  стоимости  услуг  по  проведению медицинских  процедур  по  назначению
врача применен понижающий коэффициент в размере 0,4.

Приложение N 2
к постановлению

Администрации г. Заречного
Пензенской области

от 22 февраля 2012 г. N 325

Тарифы на дополнительные социальные услуги,
оказываемые МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения"

гражданам пожилого возраста и инвалидам (в том числе детям-инвалидам)

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги в руб.

Обучение компьютерной грамотности программа  (62
часа)

500

Исполняющий обязанности
заместителя Главы Администрации

Ю.А. Зубова

Приложение N 3

к постановлению
Администрации г. Заречного

Пензенской области
от 22 февраля 2012 г. N 325

Тарифы на дополнительные социальные услуги,
оказываемые отделением срочного социального обслуживания МБУ

"Комплексный центр социального обслуживания населения" гражданам города,
частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, по не

зависящим от них причинам, не имеющим родственников или имеющих
родственников, которые не могут по объективным причинам обеспечить им

помощь

Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость
услуги в руб.

1 2 3
1. Комплексная уборка квартиры однокомнатная

квартира
70

2. Содействие в оформлении документов услуга 18
3.  Посещение  стационарных  учреждений
здравоохранения

услуга 18

4. Сопровождение вне дома 60 минут 18
5.  Содействие в доставке технических средств
реабилитации

60 минут 25

6. Приготовление пищи первое блюдо 18
второе блюдо 18
третье блюдо 5
салат 9

7. Мытье посуды 30 минут 10
8. Чистка посуды единица 5
9. Чистка раковин единица 5
10. Чистка газовой плиты единица 10
11. Глажение белья на дому у заказчика 60 минут 20
12.  Мытье,  чистка  холодильника  с
предварительным оттаиванием

единица 23

13. Приобретение и доставка продуктов питания,
промышленных товаров, лекарств

60 минут 18

Приложение N 4
к постановлению

Администрации г. Заречного
Пензенской области

от 22 февраля 2012 г. N 325

Тарифы на дополнительные социальные услуги пункта проката,
оказываемые МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения"

гражданам города, нуждающимся в технических средствах реабилитации

Наименование предмета проката Время проката Стоимость
проката в руб.

1. Костыли 24 часа 5
2. Трость 24 часа 4
3. Трость-опора 24 часа 4

4. Инвалидное кресло-коляска 24 часа 6
5. Ходунки 24 часа 5

Исполняющий обязанности
заместителя Главы Администрации

Ю.А. Зубова

Приложение N 5
к постановлению

Администрации г. Заречного
Пензенской области

от 22 февраля 2012 г. N 325

Тарифы на дополнительные транспортные социальные услуги,
оказываемые МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения"

маломобильным группам населения

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
проезда для

одного
пассажира в

руб.
1.  Проезд  по  городу  Заречному  (до  места
назначения)

1 поездка 20

2.  Проезд  по  городу  Заречному  (до  места
назначения и обратно)

2 поездки 40

3. Проезд по маршруту город Заречный - город
Пенза

1  пассажиро-
километр

4

Исполняющий обязанности
заместителя Главы Администрации

Ю.А. Зубова

Приложение N 6
к постановлению

Администрации г. Заречного
Пензенской области

от 22 февраля 2012 г. N 325
в редакции от 16 мая 2014 г. N 924

Тарифы на дополнительные социальные услуги,
оказываемые отделением социального обслуживания на дому МБУ "Комплексный

центр социального обслуживания населения" населению (кроме граждан
пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов))

N п/
п

Наименование услуг Единица
измерения

Стоимость
услуги в руб.

1. Проведение  медицинских  процедур  в
соответствии с назначением лечащего врача:

1.1. - внутримышечная или подкожная инъекция услуга 118
1.2. - внутривенная инъекция услуга 136
1.3. - наложение компресса услуга 99
1.4. -  перевязка,  обработка  пролежней,  раневых

поверхностей
услуга 118

garantf1://17296057.0

1.5. - выполнение очистительной клизмы услуга 129
1.6. - забор материала для проведения лабораторных

исследований и доставка его до лаборатории
услуга 155

1.7. -  оказание помощи в пользовании катетерами и
другими медицинскими изделиями

услуга 118

Заместитель Главы Администрации Ю.А. Зубова

Приложение N 7
к постановлению

Администрации г. Заречного
Пензенской области

от 22 февраля 2012 г. N 325
в редакции от 16 мая 2014 г. N 924

Тарифы на дополнительные социальные услуги,
оказываемые отделением дневного пребывания для несовершеннолетних МБУ

"Комплексный центр социального обслуживания населения" детям (кроме детей-
инвалидов) и их родителям

N п/
п

Наименование услуги Единица
измерения

Стоимость
услуги для

одного
посетителя в

руб.
1 2 3 4

1. Социально-педагогические услуги:
1.1. - групповое занятие с детьми до 5 лет в светлой

сенсорной комнате (группа из 5 человек)
20 минут 17

1.2. -  групповое  занятие  с  детьми  от  5  до  7  лет  в
светлой сенсорной комнате (группа из 5 человек)

30 минут 24

1.3. - групповое занятие с детьми до 5 лет (группа из 5
человек)

20 минут 20

1.4. - групповое занятие с детьми от 5 до 7 лет (группа
из 5 человек)

30 минут 25

1.5. -  групповое  занятие  с  детьми  до  5  лет  в
музыкальном  зале  (логоритмика)  (группа  из  5
человек)

20 минут 16

1.6. -  групповое  занятие  с  детьми  от  5  до  7  лет  в
музыкальном  зале  (логоритмика)  (группа  из  5
человек)

30 минут 24

1.7. - индивидуальное занятие с детьми 30 минут 134
1.8. -  консультация  психолога  для  родителей

(законных представителей) детей
30 минут 57

1.9. - посещение группы дневного пребывания (группа
из 5 человек)

60 минут 39

2. Социально-медицинские услуги:
2.1. -  консультация  врача  для  родителей  (законных

представителей) детей
15 минут 112

2.2. - электрофорез 1 услуга 68
2.3. - микрополяризация 1 услуга 132
2.4. - лазерная терапия 1 услуга 69
2.5. - СМТ-терапия 1 услуга 101

garantf1://17296057.0

2.6. - массаж ручной 1  условная
массажная
единица

40

1,5
условные
массажные
единицы

60

2  условные
массажные
единицы

80

2,5
условные
массажные
единицы

100

3  условные
массажные
единицы

120

Заместитель Главы Администрации Ю.А. Зубова

	Постановление администрации г. Заречного Пензенской области от 22 февраля 2012 г. N 325 "Об установлении тарифов на дополнительные социальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения"
	Тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые отделением социального обслуживания на дому МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" гражданам пожилого возраста и инвалидам (в том числе детям-инвалидам)
	Тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" гражданам пожилого возраста и инвалидам (в том числе детям-инвалидам)
	Тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые отделением срочного социального обслуживания МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" гражданам города, частично или полностью утратившим способность к самообслуживанию, по не зависящим от них причинам, не имеющим родственников или имеющих родственников, которые не могут по объективным причинам обеспечить им помощь
	Тарифы на дополнительные социальные услуги пункта проката, оказываемые МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" гражданам города, нуждающимся в технических средствах реабилитации
	Тарифы на дополнительные транспортные социальные услуги, оказываемые МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" маломобильным группам населения
	Тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые отделением социального обслуживания на дому МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" населению (кроме граждан пожилого возраста и инвалидов (в том числе детей-инвалидов))
	Тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые отделением дневного пребывания для несовершеннолетних МБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" детям (кроме детей-инвалидов) и их родителям